Et reliquum fuit ex duobus tonis id est LXXX. Nam cum sint duo toni inter nona hypobot & tricen. ut inter ii. ecc. iij. & ii. deccc. xvj. eade ipsi ii. deccc. xvi. affi-
runt. ii. deccc. xvj. qd est pariter hypobot in chromatica facientes tria semitona ad nona hypobot. reliquum est LXXX. qui est de ii. deccc. xvi. addit. recludit tricen
hypobot chromatic. id est deccc. xvi. quod eade est in diatonico duorum tonorum. In chromatica p semitono accipit ad pariter nona hypobot.

factu qui dimidiatus tonus sed integrus quia ut sap' aberrime monstratu; si potest tonus
induo aqua partem. Consignabimus igitur hoc factu etiam semitono. id est tonus semi-
tonus homo III. Nam si pariter hypoboleon chromatica ad tricen hypoboleon
reclat partem toni id est semitoni. quod reliquum fuit ex duobus tonis qui continentur
inter tricen hypoboleon diatonica & nona hypoboleon. Subtrahat uero quatuor semi-
tonis reliquum ex toto cordo. spatium semitonia est. quod continet nona diezeugmenon &
tricen hypoboleon. Confecit igitur hoc octo cordu ex duobus semitono. Divisum
in uno quide spatio tribus semitoni. In duobus autem spatium duobus semitoni. Tria uero
spatia. nec uis quatuor continentur. In enarmonio uero genere summa id est nona
condi facit ab ea quae est inter hypoboleon. id est ii. ccc. iij. partem inter hypoboleon
enarmonio id est ii. deccc. xvi. duos tonos integros distat. quos hoc modo notabimus
II. Relinquitur igitur ex toto cordo duobus tonis de semitono. unum quide semito-
ni quod continetur inter nona diezeugmenon & pariter nona hypoboleon enarmonio. quod
sicut divisum in duas partes. tricen hypoboleon enarmonio. media inter octo. spatium
diatonos hoc significauimus. Quia igitur nobis hypoboleon octo cordo scriptu. quo pacto
addit diezeugmenon octo cordo ueniamus. Nec innotanda est idem commentationibus
in ecclesiis. cum ab hac descriptione octo in alius sumpositu ex exemplum.
MONOCHORDI METABOLUM DIE ZEUGMENI TRITIAGETERA CANTUS
Nec igitur diezeugmenon quod est in LXXX. id est dimidiu summa. erit. o. deccc. xvi.
quod eadem addita sunt. l. l. deccc. xvj. quod est inter octo. quae octo terra designamus.
Quod sicut de nona diezeugmenon. id est o. deccc. xvj. ad tricen. id est in LXXX. u. ad tricen
partem. erit. l. l. deccc. xvj. quod eadem coniuncta facient. l. l. deccc. xvj. quod uocabitur para-
ramese. et uocata sub notata. Nec igitur diezeugmenon. id est in LXXX. ad
tricen. l. l. deccc. xvj. quod inter octo. comparatione consistat. diapente conuul-
simphonia. Eadem uero nona diezeugmenon. id est in LXXX. ad pariter nona. id est
l. l. deccc. xvj. quae ad ea inter octo. in pporcione composita. id est diapente seronita
nec consistantia. Surgit ab ea quae est nona diezeugmenon. l. l. deccc. xvj. ad
tricen. id est l. l. deccc. xvj. l. l. deccc. xvj. l. l. deccc. xvj. l. l. deccc. xvj. l. l. deccc. xvj.
Et itaq; haec pariter nona diezeugmenon diatonos. et littera notata. Ad notanda diezeugmenon
obtinens tonum. Ab hac uero nona diezeugmenon. l. l. deccc. xvj. ad tricen. id est l. l. deccc. xvj. quae est
eosque eidem adiuuam erunt in deccc. lxxxviii. Et itaq; ea inter diezeugmenon
diatonos. Sed quoniam nona diezeugmenon ad pariter nona. id est l. l. deccc. xvj. ad tricen. id est l. l. deccc. xvj.
proportionem tricen autem diezeugmenon diatonos. Antea diezeugmenon duos